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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 412/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga,
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK) me seli né
Prishting, paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) me
seli n& Prishting, pé&r shkak t&€ mbulimit t& posterave, né& seancén e panelit t& mbajtur
me 12.12.2010, mori kété:

VENDIM

REUZOHET si e pabazuara ankesa e subjektit politik, Aleanca pé&r Ardhméring e
Kosovés (AAK).

Arsyetim

PZAP ka pranuar nj& ankes€¢ mé& daté 10.12.2010, nga subjekti politik AAK, me te
cilén pretendohet se subjekti politik PDK, ka mbuluar posterat e subjektit politik
AAK, me posterin e tyre, € q€ €shté né kundérshtim me nenin 33 pika (a) t& LZP-s&
dhe Rregullés Zgjedhore Nr.11/09 neni 3 paragrafi 1 pika (a), Kodi i Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét.

Parashtruesi i ankes€s ka bashkangjitur 1 (nj&) fotografi si déshmi. Parashtruesi i
ankes&s propozon qge t& ndérmerren masat ¢ parapara ligjore.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-sé, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet

Rregullat dhe Procedurat ¢ PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (b) parasheh:

(b) njé pérshkrim té hollésishém, duke pérfshiré datén, kohén dhe vendin e shkeljes sé
pretenduar.



PZAP-i pasi g€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1€nd€s gjeti se;

- ankesa éshté e pabazuar.

Pretendimet nga parashtruesi i ankesés, se jan& béré shkeljet e theksuara né ankesé
jané t€ pabazuara nga shkaku se nuk jan€ ofruar prova t€ mjaftueshme pér kohén dhe
vendin e shkeljes s& supozuar. PZAP-i duke u bazuar né arsyet e cekuar mé larté e po
ashtu n€ pajtim mé dispozitat e cituara ligjore, n€ kuptim t&€ nenit 115 paragrafi 1 t&
LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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